Vetustā fecit pellē meā
z cetera q; sequunt̄. p̄ forest si qdē re-
ferri z ad caput hec vetustas pelli. p̄
pter induā mortalitatē cornis. Reli-
qua ho oīa sub hac littera de capite
videlz de xpo magis dicta intelligūt̄

Capitulo III

Moraliter vero anima sub perfusione posita. his versibus gradatum se ruminans deprehensa luget. Primum quod vetusta te peti fractis viribus corrupta iacet. Deinde quod circumvallata fraude inimici ultra extre ad libertatem venundata sub delicto non valer. Et intus infra laquos aduersariorum repleta amarioribus felle malis: et circumspecta laboribus cōcupiscentiarum fatigata: et ponderibus suorum facinorum depressa luget. Insuper et amissio lumine collocata in tenebris iam quasi mortua semper est. Nec scilicet ipsam qualis sit quam misera quam infelix quisque oppressa malis et nudata bonis videre valer. Aversatur ei iudiciorum ab his usummodi anima nevrura respicere se queat: ut in directo iudicio dei videat abyssum multum; sed ea soluimus que sunt cecitatis spiritus orbata lumine conclusa sub confusione sua sentiat. Hoc semper inimicus gaudet: ne se miseris animis de tenebris ad lucem explere queat. Hinc est quod est philius capto sampson oculos erunt ac deinde cecidit ad molam mititur. ut semper in circuitu gyranoviam vite priuata luminis nunc inueniat. Hinc quoque sedechia nabuchodonosor capto prius ei effudit oculos deinde vincitum in cauea babylonem ducit. ne vnde tam ultra infra confusionem clausus lumen videat. Tamquam queribet talibus inlecta malis anima duabus adhuc in carne deuincta plorat. Non vere quod quasi moritur se luget: dum locus ad penitentias datur. antequam obsecratur profundus: et super eam urgat puerus abyssum os suum. Quia vere cum hoc impletum fuerit. Nullus regressus ad penitentiam erit. Interim vero cum in petris iacet profundioribus quam moritur in sempiternam conclusa dolet sed quam sepe per tempore grām miseratione domino de profundo iniuratis ad vitam reddit. Sequitur

Fo.

XLI

Simele lira quod retributio vel plenitudo interpretatur. ut ex ipsius interpretatione cognoscatur lector plenitudinem retributionis. Que vel quod ex plenitudine delictorum retributio sequatur: tres sequentes versiculi insinuantur cum dicuntur.

GAMEL

c. Iras edificauit aduersum meum non egrediar. Ad grauauit cope de meum: sed et clamauero et rogauero exclusit orationem meam. Exclusit vias meas lapidibus quodris semitas meas subuertit. Dominus prophetas per se in populo plus videt: qui vincit in carcere compedibus ad grauauit edificata aduersus civitatem et populum obsidionem amarissime deflebat. et ab hac liberari eos non posse culpis exigentibus in spiritu prouidebat. Sed et clama. inquit et roga. exclusit orationem meam. Unus dominus me adsumas inquit laudem et orationem pro eis. quod perfecto clauso operi eorum ascenderat contra eos. ne prophetas exaudiens et rogatos per eis. Et hic est quod ait. Exclusit orationem meam. quando per peccata eorum gemens ac dolens. ne exaudiens meruit. Sed et clausus est oculis corrum pietate: et si per exaggerationem cum eo loqueretur lapidibus quodris semiteque subuerte: ne forte permissum aut summis obsidionem possint effugere. Et non tardus quod si uox prophetarum conclusas plangit vias semitales subuersas dum oculis exitus misere ciuitatis hostium inuasionem perspicit obstrusos et ad paucos per plumbum inlaquatos. Lerebant isto per sensus suorum ad caput eorum et ad membra